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 Аннотация: Бул мақалада 1986-жылы №16-мектепти пүткерген 

түлеклердиң 40 жыллық ушрасыў кешеси ҳаққында сөз болады. Унда мектеп 

жылларына болған сағыныш сезими, сыныпласлар арасындағы достық 

байланыслар, ұстазларға деген ҳүрмет ҳәм өткен дәўир естеликлериниң 

қәдири ашып берилген. 

 Тийкарғы сөзлер: сағыныш, түлеклер, мектеп, достық, ұстаз, балалық 

шақ, естелик, ушрасыў, тәрбия, билим. 

 Кирисиў 

 Ҳәр бир адамның өмиринде мектеп дәўири айрықша орын тутады. 

Мектеп тек ғана билим алынатуғын орын емес, бәлки адамның шахс болып 

қәлиплесиўине тийкар салатуғын тәрбия ошағы болып есапланады. Жыллар 

өтсе де мектепте өткен балалық шақ естеликлери адам жүрегинде сақланып 

қалады. Сол себепли түлеклер ушрасыўлары өткен күнлерди еске түсирип, 

достық байланысларды нығайтыўда үлкен әҳмийетке ийе. 

 Тийкарғы бөлим 

    27-май күни 1986-жылы сол ўақыттағы А.С. Пушкин атындағы №16-

мектепти пүткерген түлеклер өзиниң 40 жыллық ушрасыў кешесин өткерди. 

Бул күнди түлеклер көп жыллар бойы күтип жүрди. Қырық жыллық дәўир 

айтыўға жеңил болғаны менен, оның ишинде қаншама өмир жоллары, 

қаншама тәғдирлер ҳәм өмир тәжирийбелери жатыр.Уақыт дәрья сыяқлы 

тоқтаўсыз ағып өтеди. Көзди ашып-жумғанша жыллар өтип кетеди. Адам 

жасы улғайған сайын өзиниң балалық шағын, жастық дәўирин ҳәм мектеп 

жылларын сағынады. Әсиресе мектепте өткен қызықлы ўақыялар ҳәм достар 

менен өткерген сәтлер естен шықпайды. 
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    Сол сағыныш сезими түлеклерди қайтадан өз мектебине алып келди. Олар 

бир-бири менен көрисип, өткен күнлерди еске алды. Бир ўақытлар қатар 

отырып сабақ тыңлаған оқыўшылар бүгин әр қыйлы кәсип ийелери, ҳүрметли 

ата-аналар, қоғамның абыройлы адамларына айланған. 

 Ушрасыў барысында түлеклер өзиниң мектеп жылларындағы қызықлы 

ўақыяларды еске алды. Олар ушын мектеп дәўири өмириниң ең бақытлы 

кезеңлериниң бири болып қала бермек. Себеби дәл сол жерде олар билим 

алды, достар тапты, өмирге жоллама алды.Бул жерде ұстазлардың орны 

айрықша. Шәкиртлериниң жүрегине билим нуры менен қатар адамгершилик, 

әдеплик, меҳир-муҳаббат қәсиетлерин сиңирген ұстазлардың әмгеги баҳа 

жетпес қәдирге ийе. Түлеклер өзиниң бүгинги жетистиклериниң тийкарында 

ұстазларының тынымсыз әмгеги жатқанын үлкен миннетдарлық пенен атап 

өтти. 

    Ушрасыў кешеси тек ғана өткенди еске алыў емес, бәлки бүгинги достықты 

беккемлеў, ертеңги күнлерге жақсы тилеклер билдиреў мәнисин де аңлатты. 

Түлеклер келешекте де 45, 50, 55, 60 жыллық мерейтойларда аман-есен 

қайтадан жүздесиўди тилек етти. 
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 Хуласа 

 Қорытындылап айтқанда, мектеп жыллары адамның өмириндеги ең 

қымбат дәўирлердиң бири болып табылады. Уақыт өтсе де мектепке, 

сыныплас достарға ҳәм ұстазларға болған сағыныш сезими жүректе 

сақланады. Түлеклер ушрасыўы өткен менен бүгинниң арасындағы руўхый 

көпир болып, адамларды жақсылыққа, достыққа ҳәм миннетдарлыққа 

үндейди. 
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